Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 16.02.2023

Amt: Abteilung für Feuerwehr-, Katastrophen- und Umweltschutz

AZ: I 32.3

Vorlage Nr. 217/XIX

| Beschlussvorlage | Gleichstellungsbeauftragte |
|------------------|----------------------------|
| öffentlich | |
| | □ nicht beteiligt |

| Beratungsfolge | Termin |
|------------------------------------|------------|
| Ortsrat Hörsum | 08.03.2023 |
| Feuerschutz- und Ordnungsausschuss | 20.03.2023 |
| Verwaltungsausschuss | 21.03.2023 |
| Rat der Stadt Alfeld (Leine) | 23.03.2023 |

Entlassung von Herrn Sven Klie als stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Hörsum

Herr Klie ist seit 2020 stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Hörsum. Die Amtszeit beträgt sechs Jahre. Das Ehrenbeamtenverhältnis würde somit durch Zeitablauf im Januar 2026 enden.

Herr Sven Klie hat mit seinem Schreiben vom 05.01.2023 um Entlassung aus dem Amt des stellvertretenden Ortsbrandmeisters gebeten.

Gemäß § 23 Abs. 1 Beamtenstatusgesetz, der auch auf Ehrenbeamte Anwendung findet, kann ein Beamter jederzeit seine Entlassung verlangen. Dies ist im vorliegenden Fall erfolgt.

Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Herr Sven Klie wird aus dem Ehrenbeamtenverhältnis der Stadt Alfeld (Leine) als stellvertretender Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Alfeld (Leine) Ortsfeuerwehr Hörsum entlassen."